\,t

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNIcIPAL DE cUIABÁ
GABINETE DA PRESIDÊrucn

orÍcro N. 130/2024lcp/cMC/cHICo2000

Cuiabá-MT, 26 de de 2024.

Ao. Exmo. Prefeito Municipal de Cúabá
EMANUELPINHEIRO,
Assunto: Pedido de suspensão de prazo de defesa perante CFAEO -
Contas de Governo Exercício zozz.

Senhor Prefeito,

Com os cordiais cumprimentos desta Augusta Casa de l,eis venho informar a

V. Exa. que, em atenção ao pedido formulado perante este Poder l,egislativo pelos

seus representantes legais, para a suspensão do processo de julgamento das contas

anuais de toverno do exercício de zozz que ora tramita na Comissão de

Fiscalização e Acompanhamento da Execução Orçamentária - (Êocesso
Eletrônico notTgo/zoz4), venho dar ciência da decisão da Comissão que

e

considerar o período decorrido como válido desde a citação pessoal do interessado

até a data do protocolo do pedido de suspensão.

Assim sendo, cito integralmente trecho de despacho contendo a decisão da

Comissão, já encartada no Processo Eletrônico no rTgofzoz4:

" Decidiram os membros da Comissão que o prazo para apresentação da
Defesa cornecou a Íluir à oglrtir do dia oosterior à data da inürno.ção
oesso l d.o interessado que ocoÍTeu no dia zz/o3/zoz4 (doc. Fls.z848 do
processo eletrônico no tTgo/zoz4), portanto no dia zs de rnarço de zoza e
ln
interessado ocorrido no üa os/oa/zozz (doc. FIs.zBSt do p
eletrônico no t79o/zoz4) e
Acórdõ.o do Tribunal de Contas sobre o julgamento do recurso de Agrauo

Consíderando que o julgamento do Recarso em questõo ocorreu no dia t de
abnl de zoz4 e o Acôrdão no zos/zoz4 - PP que em síntese
Recurso de Agrauo Interno em face do Julgamento Singular no t
que nõo conheceu do Pedido de Reuisão do
m.értt0 NECAU-LHE PROWMENTO.

Parecer Préuio no t43/zoz3 - PP

agr uod '. foi publicado no Diârto Ofrcial de Contas no ggt8, do

#
h5

\

t.
h.l

\5

a

Câmara Municipal de Cuiabá
Rua Barão de Melgaço, Praçá Moreira Cabral, S/No, Centro, Cuiabá - MT, CEP: 78020{10

Lq

1

úr
Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade

com o identificador 380036003500390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂnaana MUNtcrpAL oe cutaaÁ
cABtNETE DA PRESIDÊucle

de c.brtl de zoz4, o prazo do processo perante a Cãrnara Municioo;l
tnÍlt ttl ,o Ão alrt il finalizando no dia

o3/o5/zoz4.

Fica o interessado ciente, portanto, que a Comissão aguardará até o final do

prazo concedido nos termos acima para tomar as demais proüdências regimentais

cabíveis ao procedimento de julgamento das Contas.

A integra do Processo no t79o/zoz4 está disponível para conhecimento do

interessado no site da Câmara Municipal de Cuiabá contendo a decisão acima

mencionada.

Atenciosamente,

tt ) .. ,'/
orim SVereador arlos Am ilveira - Chico 2000/PL

da Câmara Municipal de Cuiabd

Câmara Municipal de Cuiabá
Rua Barão de Melgaço, Praça lvlorcira Cabral, S/No, Centm, Cuiabá - MT, CEP: 78020{10

Presidente

2

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003500390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.